
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 1/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 500/2023
13 de dezembro 2023

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DOS
ÓRGÃOS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR
DE R$ 11.200,00, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 3.495/2022, de 13 de dezembro de 2022.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2023, no valor de
R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social – FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO)
Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.244.0303.6026 MANUTENÇÃO DO CREAS
FONTE: 31004 DRM EMENDA CONSTITUCIONAL 93/2016 - SUPERAVIT - Exercícios Anteriores
339040: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
(565).................R$ 4.000,00

ORGÃO: 09000 - Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e
Turismo

UNIDADE: 09001 – Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e
Turismo

PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO)
Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

18.541.0031.2025 MANUTENÇÃO DO COMAFEM
FONTE: 31004 DRM EMENDA CONSTITUCIONAL 93/2016 - SUPERAVIT - Exercícios Anteriores
337239: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (564)..........................................R$ 7.200,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.......................................................R$ 11.200,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 2/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2 de 2

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2022 no
valor de R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais), proveniente da seguinte forma:

FONTE: 31004 DRM EMENDA CONSTITUCIONAL 93/2016 - SUPERAVIT - Exercícios
Anteriores.......................................................................................................................R$ 11.200,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas
nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal
nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de
Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.472/2022.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13
DE DEZEMBRO DE 2023.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 3/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 501/2023
13 de dezembro de 2023

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ORGÃO SECRETARIA
DE OBRAS E URBANISMO, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 12.800,00, PARA
REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 3.495/2022, de 13 de dezembro de 2022.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2023, no valor de
R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais) na seguinte dotação do orçamento
vigente:

ÓRGÃO: 05000 - Secretaria de Obras e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Secretaria de Obras e Urbanismo
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

15.541.0008.2018 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
FONTE: 507 - COSIP – Contribuicao de Iluminacao Publica, Art. 149-A, CF - Exercício
Corrente
339030: Material de Consumo (76)............................................................R$ 12.800,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR............................................................R$ 12.800,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será utilizado a Tendência de Excesso de Arrecadação no
valor de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais), provenientes da seguinte forma:

(Tendência de Excesso de Arrecadação) R$
1.2.4.1.50.0.3.00 – CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA – DÍVIDA ATIVA
FONTE: 507 - COSIP – Contribuicao de Iluminacao Publica, Art. 149-A, CF -
Exercício Corrente

12.800,00

TOTAL DA TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 12.800,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 4/21

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO
– Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.472/2022.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
13 DE DEZEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 5/21

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                    CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2023 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: C N CHIAMULERA FONOAUDIOLOGIA LTDA ME 

CNPJ nº 45.276.688/0001-75 
 

Pregão Presencial n.º 02/2023 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FONOAUDIOLOGIA E TERAPIA OCUPACIONAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA. 

 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R$ 

R$ 28.360,00 (vinte e oito mil, trezentos e sessenta reais). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº 17/2023, de 13 de 

fevereiro de 2023. 
 
 

           Nova Londrina, 04 dezembro de 2023. 
 
 
 

   LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

  Secretário Municipal de Saúde 
 

 
                                                                

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 6/21

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 285/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO SANTA FÉ LTDA. EPP. 

CNPJ nº 08.898.134/0001-83 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2023. 

 
3 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO 

ASFÁLTICO DE VIAS URBANAS EM CBUQ, trecho com área de 6.364,88 M² (Rua Carlos Antonio Gehring, Rua 
Edmundo Grabowski, Rua José dos Santos Pires e Rua Eduardo Prado), incluindo serviços preliminares, 
terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio e sarjeta, urbanização, sinalização de trânsito, drenagem 
e ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual do Programa. Convênio - SEDU-PARANACIDADE. 
 
4 - VALOR: R$ 507.168,85 (quinhentos e sete mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias. 
 
6 – VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias, contados a partir da data de sua celebração. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 11 de dezembro de 2023.  
 
 
 

  APARECIDO BELMIRO 

  Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 7/21

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 286/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): BUFFET SABOR & ARTE LTDA. 

CNPJ nº 20.016.596/0001-25 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 093/2023. 

 
3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA 

REALIZAÇÃO DO EVENTO DE JANTAR DE FORMATURA DOS ALUNOS DO 5º ANO DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO. 
 
4 - VALOR: R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais). 

 
5 – FORMA DE EXECUÇÃO: A execução do presente Contrato dar-se-á sob a forma total, no dia 12 de dezembro 

de 2023, no CTG Três Fronteiras, local do evento de jantar de formatura dos alunos do 5º ano da Rede Municipal 
de Ensino, na forma, na quantidade e no local por ela indicado. 
 
6 – VIGÊNCIA: 11/12/2023 à 11/12/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 11 de dezembro de 2023.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

  Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 8/21

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº.014/2023 

Tipo de Licitação: Técnica e Preço 

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia  18 de Janeiro 

de 2024, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, 
nº.261 em Nova Londrina,  Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo 

Técnica e Preço, tendo por finalidade a seleção e CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA SUPORTE TÉCNICO E OPERACIONAL DO 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE NOVA LONDRINA-
PR, conforme Termo de Referência e demais especificações e 

condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. O inteiro teor do 

Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no portal da transparência, 
no site do município à partir do dia 18 de dezembro de 2023. Nova 

Londrina, 13 de dezembro de 2023.  

 

RICARDO BERTOCHI GIMENES 

Secr. Municipal de Desenv. Econômico,  

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 9/21

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 88/2023 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº.88/2023, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS INSTITUIÇÕES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA 
LONDRINA-PR, homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
FORNECEDOR: ALMEIDA MOTA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 51.949.802/0001-83 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

88 1 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO 
BRANCO, COM PONTA ARREDONDADA, 
NÃO RECARREGAVÉL, COMPOSIÇÃO: 
RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE 
DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, 
SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE 
ACRILICO. CORPO NA COR DA TINTA.  
CORES A ESCOLHER. 

FABER 
CASTE

LL 
MQB/P

R 

UNI 250 5,90 1.475,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.475,00 (um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). 
 
FORNECEDOR: BASTOS LICITACOES LTDA - CNPJ: 49.400.601/0001-80 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

105 1 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PARA 
CATALOGO, GROSSO, COM 4 FUROS NA 
LATERAL, FORMATO: 242 X 303 MM, 
ESPESSURA: 0,20 MM. 

Iplastt CX 100 0,99 99,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 99,00 (noventa e nove reais). 
 
FORNECEDOR: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES ME - CNPJ: 18.828.722/0001-02 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

35 1 E.V.A. GLITER, TAMANHO APROX: 40cm 
X 50cm X1,8mm, ATOXICO, LAVAVEL, 
EMBORRACHADO, NAO PERECIVEL. 
CORES VARIADAS. 

Dubflex 
Dubflex 

UN 300 2,45 735,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais). 
 
FORNECEDOR: JM LICITAÇÕES LTDA - CNPJ: 48.593.125/0001-07 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

14 1 CADERNO DE DESENHO CARTOGRAFIA 
ESPIRAL, SEM SEDA, FORMATO: 
200X275mm, COM 96 FOLHAS INTERNAS 
BRANCAS ALCALINAS EM PAPEL OFF-
SET 56 G/M², CAPA/CONTRACAPA EM 
PAPEL DUPLEX 225 G/M². 

PANA
MERIC

ANA 

UNI 1000 5,89 5.890,00 

59 1 MASSA DE MODELAR SOFT COM 12 
CORES SORTIDAS, BASTOES DE APROX. 
8,5cm, COM EXCELENTE CONSISTENCIA, 
BAIXA OLEOSIDADE, CORES VIVAS E 
MISCIVEIS, NAO TOXICA, SUPER MACIA, 

MAKE
+ 

CX 350 3,20 1.120,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 10/21

 

NAO MANCHA AS MAOS, PODE SER 
REAPROVEITADA, COMPOSICAO: AGUA, 
CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLUTEN, 
CLORETO DE SODIO, CONSERVANTE, 
AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, PESO 
MINIM. 180 G 

Valor Total do Fornecedor: R$ 7.010,00 (sete mil e dez reais). 
 
FORNECEDOR: LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ: 47.190.313/0001-13 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

26 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº 4/0, 
FABRICADO EM ACO 
GALVANIZADO, CAIXA COM 500 
GRAMAS. 

top top CX 100 8,78 878,00 

27 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº 6/0, 
FABRICADO EM AÇO 
GALVANIZADO, CAIXA COM 
500GRAMAS. 

top top CX 100 7,87 787,00 

52 1 GRAMPO PARA PAPEIS 23/08, 
FABRICADO COM ARAME DE ACO 
GALVANIZADO, CAIXA COM 1000 
GRAMPOS. 

grampline 
grampline 

CX 30 9,50 285,00 

62 1 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, 
FOLHAS BRANCAS ALCALINAS , 
FORMATO: 200MM X 275MM, 
PACOTE COM 400 FOLHAS. 

panamericana 
panamericana 

PC 50 42,31 2.115,50 

73 1 PAPEL VERGE, FORMATO: A4 
210X297mm, GRAMATURA: 180 
G/M², CAIXA COM 50 FOLHAS. 
CORES A ESCOLHER. 

usapel usapel CX 100 14,02 1.402,00 

78 1 PASTA COM ABA E ELASTICO, 
TAMANHO APROXIMADO: 
221X337mm, FABRICADA EM 
CARTAO DUPLEX PLASTIFICADO 
COLORIDO, SEM ILHOS, COM 
ELASTICO NA COR DA PASTA COM 
PONTEIRA PLASTICA, CORES 
VARIADAS. 

uriarte uriarte UNI 300 1,49 447,00 

85 1 PERFURADOR DE PAPEL, MEDIO, 
COM 2 FUROS, CORPO DE METAL 
COM BASES PLASTICA 
ANTIDESLIZANTE, MARGEADOR 
DE PLÁSTICO,  PINOS 
PERFURADORES E MOLAS EM 
ACO RESISTENTES, DIMENSÕES: 
137 X 121 X 121 MM,  
COMPOSIÇÃO: AÇO, BASE DE 
APOIO EM PLÁSTICO, PINTURA 
ELETROSTÁTICA DE ALTA 
RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE 
PARA PERFURAR ATE 40 FOLHAS 
DE PAPEL DE 75/M². 

leonora 
leonora 

UNI 30 73,17 2.195,10 

87 1 PINCEL HIDROGRÁFICO, COM 
PONTA ARREDONDADA DE 4.0 
MM, ATÓXICO, COMPOSIÇÃO: 
RESINAS TERMOPLASTICAS, 
TINTA À BASE DE ÁGUA, 
CORANTES, ADITIVOS E PONTA 
DE POLIÉSTER, TAMPA 
ANTIAXFIXIANTE, CORPO NA COR 
DA TINTA. 

compactor 
compactor 

UNI 250 1,74 435,00 

89 1 PINCEL MARCADOR 
PERMANENTE, COM PONTA 
CHANFRADA, COM TRES 
ESPESSURAS DE ESCRITA: 2.0MM, 
4.5MM E 8MM, RECARREGAVEL, 

pilot pilot UNI 250 4,24 1.060,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 11/21

 

COMPOSIÇÃO:RESINAS 
TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE 
DE ALCOOL, CORANTES, 
RESINAS, SOLVENTES 

90 1 PINCEL PARA PINTURA, N° 0, COM 
CERDAS MACIAS, VIROLA EM 
ALUMINIO, CABO LONGO 
AMARELO. 

leonora 
leonora 

UNI 200 1,30 260,00 

109 1 TESOURA ESCOLAR 13cm, COM 
LAMINAS EM AÇO INOXIDAVEL 
COM MARCA DO PRODUTO 
IMPRESSA NA MESMA, PONTAS 
ARREDONDADAS, CABO EM 
PLASTICO. TAMANHO APROX.: 
COMPRIMENTO 128 MM X 
LARGURA 55 MM X ALTURA 5MM. 

leonora 
leonora 

UNI 300 1,80 540,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 10.404,60 (dez mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos). 
 
FORNECEDOR: LPS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 48.339.918/0001-96 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

44 1 GIZ DE CERA, GROSSO, REDONDO, 1° 
LINHA, CAIXA COM 6 CORES VIVAS, 
COMPOSICAO: CERAS, CARGAS 
MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, 
NAO TOXICO, PALITOS DE APROX. 0,7 
CM DE COMPRIMENTO NO MINIMO, 
FORMATO ANATOMICO, PESO:  185G 
NO MINIMO 

FUTURO 
FUTURO 

CX 300 6,45 1.935,00 

53 1 GRAMPO PARA PAPEIS 23/13, 
FABRICADO COM ARAME DE ACO 
GALVANIZADO, CAIXA COM 1000 
GRAMPOS. 

FUTURO 
FUTURO 

CX 30 4,79 143,70 

57 1 LAPIS DE COR, COM 12 CORES 
SORTIDAS, TRIANGULAR,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 12,5 CM,  PONTA 
RESISTENTE, PRODUZIDO COM 
PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA 
INERTE, CERAS ER MADEIRA 100% 
REFLORESTADA, CONTENDO CORES 
VARIADAS, KIT CONTENDO 1 (UM) 
APONTADOR TRIANGULAR COM 
DEPÓSITO, COM UM FURO, LÂMINA 
DE AÇO CARBON,  FIXADA POR 
PARAFUSO METÁLICO 

FUTURO 
FUTURO 

CX 600 23,88 14.328,00 

79 1 PASTA DE PAPELÃO GRAMPO TRILHO 
OFICIO EM PAPEL CARTONADO, 
FORMATO 210 X 297 MM (L X A) 
CORES VARIADAS 

FRAMA 
FRAMA 

UNI 300 1,43 429,00 

81 1 PERCEVEJO DOURADO, LATONADOS, 
CAIXA COM 100 UNIDADES. 

FUTURO 
FUTURO 

CX 100 2,41 241,00 

86 1 PERFURADOR DE METAL COM 1 
FURO 8 FOLHAS P205 

FUTURO 
FUTURO 

UNI 30 11,66 349,80 

91 1 PINCEL PARA PINTURA, N° 02, COM 
CERDAS MACIAS, VIROLA EM 
ALUMINIO, CABO LONGO AMARELO. 

FUTURO 
FUTURO 

UNI 200 1,43 286,00 

92 1 PINCEL PARA PINTURA, N° 04, COM 
CERDAS MACIAS, CABO LONGO 
AMARELO 

FUTURO 
FUTURO 

UNI 200 1,59 318,00 

93 1 PINCEL PARA PINTURA, N° 06, COM 
CERDAS MACIAS, CABO LONGO 
AMARELO. 

FUTURO 
FUTURO 

UNI 200 1,61 322,00 

97 1 PINCEL PARA PINTURA, N° 14, COM 
CERDAS MACIAS, CABO LONGO 
AMARELO. 

FUTURO 
FUTURO 

UNI 200 2,12 424,00 

99 1 PINCEL PARA PINTURA, N° 18, COM 
CERDAS MACIAS, CABO LONGO 

FUTURO 
FUTURO 

UNI 200 3,61 722,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 12/21

 

AMARELO. 

100 1 PINCEL PARA PINTURA, N° 20, COM 
CERDAS MACIAS, CABO LONGO 
AMARELO. 

FUTURO 
FUTURO 

UNI 200 4,13 826,00 

104 1 RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, 
COM 30 CM DE COMPRIMENTO, 0,3 
MM DE ESPESSURA, E 3,05 CM DE 
LARGURA, COM DIVISÃO EM 
MILÍMETROS E CENTIMETROS, 
DEMARCADA DE FORMA CLARA E 
PRECISA EM SILKSCREEN NA COR 
PRETA. 

MAXCRI
L 

MAXCRI
L 

UNI 500 1,37 685,00 

108 1 TESOURA DE PICOTAR, COM LÃMINA 
EM AÇO INOX 9", PONTAS 
ARREDONDADAS, CABO ANATOMICO 
E EMBORRACHADO 
CONFECCIONADO EM RESINA 
TERMOPLASTICA, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 240 MM 

FUTURO 
FUTURO 

UNI 50 53,06 2.653,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 23.662,50 (vinte e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos). 
 
FORNECEDOR: MOURA LEAL LTDA. - CNPJ: 00.273.974/0001-49 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 1 ALGODÃO EM BOLA 100% 
ALGODÃO BRANCO HIDROFILO 
PACOTE DE 50G 

YORK YORK PC 100 4,00 400,00 

2 1 APAGADOR PARA QUADRO 
BRANCO, COM SUPORTE PARA 
DOIS MARCADORES, SISTEMA 
ABRE E FECHA TIPO FLIP-TOP, 
BASE DE PLASTICO, COM 
FELTRO SUBSTITUIVEL. 
TAMANHO APROXIMADO: 
145X55X45MM. COR: AZUL. 

W.MILL W.MILL UNI 70 11,50 805,00 

3 1 APAGADOR PARA QUADRO 
NEGRO, COM ESTOJO PARA 
GIZ, TAMANHO APROXIMADO 
DO APAGADOR: 159X59X20MM, 
COM FELTRO MACIO DE 
APROXIMADAMENTE 4MM DE 
ESPESSURA, TAMANHO 
APROXIMADO DO ESTOJO: 
169X70X49MM, FABRICADO COM 
MADEIRA DE 
REFLORESTAMENTO. 

CAGEMA 
CAGEMA 

UNI 60 4,00 240,00 

4 1 APARELHO PARA DUREX, COM 
LAMINA DE ACO INOXIDAVEL, 
COM CAPACIDADE PARA 
ACOPLAR FITA COM 
DIAMETROS DE 1" E 3" NO 
MESMO APARELHO, TAMANHO 
APROX. 7X8,5X18,5CM. 

ACRIMET 
ACRIMET 

UNI 30 18,50 555,00 

5 1 APONTADOR ESCOLAR SEM 
DEPÓSITO, TIPO ESCOLAR 
PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO 
TEMPERADO, DIMENSÕES 2,5 X 
1,15 X 1,0 CM 

ONDA ONDA UNI 500 0,20 100,00 

6 1 APONTADOR PARA LÁPIS, COM 
DEPÓSITO COLETOR 
TRANSLÚCIDO, COM 1 FURO, 
COMPOSIÇÃO: RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA EM 
AÇO DE CARBONO, DE ALTA 
QUALIDADE, MAIOR 
DURABILIDADE, FIXADA POR 

ONDA ONDA UN 500 0,75 375,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 13/21

 

PARAFUSO METÁLICO. 
DIMENSÕES APROX 5,8 X 2,3 X 
1,5 CM. 

7 1 BASTAO DE COLA QUENTE 
TRANSPARENTE, 11,2X30CM, 
RESINA DE E.V.A E 
TAQUIFICANTE, IDEAL PARA 
COLAGEM ARTESANAL DE 
MADEIRA, PAPELAO, PAPEL, 
E.V.A E ARTESANATOS EM 
GERAL. PACOTE DE 1KG. 

RENDICOLA 
ECONOMIC 

PC 60 38,50 2.310,00 

8 1 BASTÃO DE COLA QUENTE 
TRANSPARENTE, 7,5MMX30 CM, 
RESINA DE E.V.A E 
TAQUIFICANTE, IDEAL PARA 
COLAGEM ARTESANAL DE 
MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, 
E.V.A E ARTESANATOS EM 
GERAL. PACOTE DE 1 KG. 

RENDICOLA 
ECONOMIC 

PC 60 38,50 2.310,00 

10 1 BORRACHA ESCOLAR BRANCA 
MACIA Nº 40, ESPECIAL PARA 
APAGAR ESCRITA A LAPIS SEM 
BORRAR OU MANCHAR O 
PAPEL, COM PRAZO DE 
VALIDADE, NACIONALIDADE, 
MODELO E MARCA DO 
PRODUTO ESTAMPADA NA 
MESMA, COMPOSIÇÃO: 
BORRACHA NATURAL E 
ESTIREIRO BUTADIENO, NÃO 
TÓXICO. 

PREMIER 
PREMIER 

UNI 3000 0,20 600,00 

11 1 CADERNO DE CAPA DURA 
COSTURADO PAUTADO 96 FLS 
200 MM X 275 MM, FOLHAS 
INTERNAS PAPEL OFFSET 
70G/M2 

CREDEAL LIFT UNI 1000 7,30 7.300,00 

12 1 CADERNO DE LINGUAGEM 
BROCHURAO, FORMATO 200 MM 
X 275 MM, COM 96 FOLHAS 
INTERNAS BRANCAS ALCALINAS 
EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², 
COM MARGEM, 
CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL 
OFF-SET,90 G/M². 

CREDEAL 
TURMA DA 

LALA 

UNI 1000 5,90 5.900,00 

13 1 CADERNO DE BROCHURA, 
CALIGRAFIA, FORMATO: 
202MMX140MM, COM 40 FOLHAS 
INTERNAS BRANCAS 
ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 
56 G/M², CAPA/CONTRACAPA EM 
PAPEL OFF-SET 90 GM². 

CREDEAL CIA 
DOS BICHOS 

UNI 1000 1,30 1.300,00 

16 1 CANETA ESFEROGRÁFICA, 
MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO 
CORPO CILINDRICO, MATERIAL 
PONTA PLÁSTICA COM ESFERA 
DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA 
GROSSA, COR TINTA AZUL, 
PRETA E VERMELHA 

COMPACTOR 
ECONOMIC 

UNI 300 0,55 165,00 

17 1 CANETA ESFEROGRÁFICA, 
MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO 
CORPO CILINDRICO, MATERIAL 
PONTA PLÁSTICA COM ESFERA 
DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA 
MÉDIA, COR TINTA AZUL, PRETA 
E VERMELHA 

COMPACTOR 
ECONOMIC 

UNI 300 0,55 165,00 

18 1 CANETA ESFEROGRÁFICA, 
MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO 
CORPO CILINDRICO, MATERIAL 

COMPACTOR 
ECONOMIC 

UNI 300 0,55 165,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 14/21

 

PONTA PLÁSTICA COM ESFERA 
DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA 
FINA, COR TINTA AZUL, PRETA E 
VERMELHA 

19 1 CANETA MARCA TEXTO, NAO 
TOXICA, COR FLUORESCENTE, 
PONTA CHANFRADA, 
COMPOSIÇÃO: RESINA 
TERMOSTATICA, TINTA A BASE 
DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS 
E PONTA POLIESTER. TAMPA 
ANTI-SULFOCANTE NA MESMA 
COR DA TINTA, CORES 
VARIADAS. 

MASTERPRINT 
MP 612 

UNI 300 0,75 225,00 

20 1 CANETA MARCADOR PARA CD E 
DVD, PONTA MEDIA 2.0MM, 
ARREDONDADA, COMPOSICAO: 
RESINAS TERMOPLASTICAS, 
TINTA A BASE DE ALCOOL, 
CORANTES, RESINAS, 
SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA 
DE POLIESTER, TAMPA EM 
POLIPROPILENO NA COR DA 
TINTA. CORES A ESCOLHER. 

FUTURO 
FUTURO 

UNI 300 1,20 360,00 

21 1 CANETA MARCADOR PARA 
RETRO PROJETOR, PONTA 
MEDIA 2.0MM, ARREDONDADA, 
TINTA PERMANENTE, 
COMPOSICAO: RESINAS 
TERMOPLASTICAS, TINTA A 
BASE DE ALCOOL, CORANTES, 
RESINAS, SOLVENTES, 
ADITIVOS E PONTA DE 
POLIESTER. TAMPA EM 
POLIPROPILENO NA COR DA 
TINTA. 

FUTURO 
FUTURO 

UNI 300 1,35 405,00 

22 1 CARTOLINA AMERICANA, 
TAMANHO MINIMO: 48x66, 210 
G/M², CORES VARIADAS 

VMP VMP UNI 250 1,05 262,50 

23 1 CARTOLINA DUPLA FACE 
COLOR SET. TAMANHO MINIMO: 
48x66cm, GRAMATURA: 150 GM², 
CORES VARIADAS. 

VMP VMP UNI 400 2,00 800,00 

24 1 CARTOLINA SIMPLES COMUM, 
TAMANHO MINIMO: 48 X66, 140 
G/M², DIVERSAS CORES. 

ALLFORM 
ALLFORM 

UNI 1000 0,60 600,00 

25 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº 2/0, 
FABRICADO EM AÇO 
GALVANIZADO, CAIXA COM 500 
GRAMAS. 

BACCHI LINHA 
LEVE 

CX 100 8,65 865,00 

28 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº 8/0, 
FABRICADO EM AÇO 
GALVANIZADO, CAIXA COM 
500GRAMAS. 

BACCHI LINHA 
LEVE 

CX 100 9,25 925,00 

29 1 COLA BRANCA ESCOLAR, 
FRASCO DE 110 G, LAVAVEL, 
NAO TOXICA, COMPOSICAO: 
ACETATO DE POLIVINILA, SEM 
SOLVENTE E PVC, COLA PAPEL, 
PAPELAO, FOTOS, ALGODAO 
ENTRE OUTROS, TAMPA 
GIRATORIA COM PONTEIRA 
TWISTT-OFF QUE FACILITA A 
APLICACAO,  PRAZO MINIMO DE 
VALIDADE DO PRODUTO: 03 
(TRÊS) ANOS APOS A DATA DE 
FABRICAÇÃO.. 

PIRA PIRA UNI 1000 1,65 1.650,00 

30 1 COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, PIRA PIRA UNI 200 8,00 1.600,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 15/21

 

ROTULO AZUL, LAVAVEL, NAO 
TOXICA, ALTA RESISTENCIA, 
COMPOSICAO: POLIACETATO 
DE VINILA (P.V.A) EM 
DISPERSAO AQUOSA, COM A 
MARCA DO FABRICANTE 
IMPRESSA NO ROTULO E NA 
TAMPA DO PRODUTO. PRAZO 
MÍNIMO DE VALIDADE DO 
PRODUTO: 01(UM) ANO. 

31 1 COLA EM BASTÃO 10G, COM 
SISTEMA GIRATORIO NA BASE 
INFERIOR, TAMPA DE FACIL 
ENCAIXE, A BASE DE AGUA, 
NÃO  TOXICA, SECA RAPIDO, 
COMPOSIÇAO: RESINA 
SINTETICA, AGUA, 
UMECTANTES E 
PRESERVANTES 

FUTURO 
FUTURO 

UNI 200 0,69 138,00 

32 1 COLA GLITER COLORIDAS, 
ATOXICA, LAVAVEL, 
COMPOSICAO: RESINAS DE 
P.V.A, GLITER E CONSERVANTE 
TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO 
COM 23 G. CORES VARIADAS. 

MARIPEL 
MARIPEL 

UNI 300 2,50 750,00 

33 1 CORRETIVO LIQUIDO 18 ML, A 
BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, 
COMPOSIÇÃO: VEÍCULO 
AQUOSO COM DISPERSANTES E 
DIÓXIDO DE TITÂNIO, TAMPA 
GIRATÓRIA COM PINCEL PARA 
APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA. 
E EXCELENTE COBERTURA 

FRAMA MAXI UNI 200 1,70 340,00 

34 1 E.V.A. FOLHA LISA, TAMANHO 
APROX. 40cm X 50cm X1,8mm, 
ATOXICO, LAVAVEL, 
EMBORRACHADO, NAO 
PERECIVEL, CORES VARIADAS. 

MAKE+ MAKE+ UNI 1000 1,15 1.150,00 

36 1 ELASTICO FINO AMARELO Nº 18, 
DIMENSOES, 1,8mm X 2,0mm X 
5cm. COMPOSICAO: BORRACHA 
NATURAL, PESO: 500 GRAMAS. 

MAMUTH 
MAMUTH 

PC 10 11,90 119,00 

37 1 ESTILETE PROFISSIONAL, 
TAMANHO APROX. 
170X37X15mm, COM LAMINA DE 
18mm, CORPO EM PLASTICO 
REFORCADO, ERGONOMICO E 
EMPUNHADURA 
EMBORRACHADA, TRAVA DE 
SEGURANCA GIRATORIA, 
DISPOSITIVO PARA QUEBRAR O 
SEGMENTO DA LAMINA, 
RESERVATORIO INTERNO COM 
CAPACIDADE PARA GUARDAR, 
ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA. 
COMPOSIÇÃO: MATERIAL 
SINTÉTICO E AÇO. 

FERTAK 
FERTAK 

UNI 50 12,50 625,00 

38 1 EXTRATOR DE GRAMPO, 
TAMANHO APROX. 141 X 18 X 
10mm, PONTEIRA DE METAL, 
CORPO ERGONOMICO, 
PRODUZIDO  COM PLASTICO 
INJETADO, COM MARCA E 
MODELO NO PRODUTO 
ESTAMPADO NO MESMO, 
DISPOSITIVO PARA FACIL 
REMOCAO DE GRAMPOS E 
BOTAO PARA EXPELIR O 

CAVIA CAVIA UNI 50 3,50 175,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 16/21

 

GRAMPO REMOVIDO. COR 
PRETO. 

39 1 ENVELOPE VISITA 70 BRANCO 
COM 72 MM X 108 MM 63 G 

FORONI 
FORONI 

UNI 100 0,45 45,00 

40 1 ENVELOPE A4 SACO KRAFT 332 
229 X 324 MM 80 GR CX COM 100 
UNIDADES 

REIPEL 
REIPEL 

CX 10 29,15 291,50 

41 1 FITA ADESIVA CREPE BRANCA, 
TAMANHO APROX. 18MMX50M, 
COMPOSICAO COLA AQUOSA, 
ATOXICA E PAPEL 
CREPADO/ADESIVO DE 
BORRACHA. 

KORE KORE UNI 400 3,45 1.380,00 

42 1 FITA ADESIVA DUREX 
TRANSPARENTE. TAMANHO: 
12MM X 40M. COMPOSIÇÃO: 
FILME B.O.P.P./COLA ACRILICA. 

KORE KORE UNI 200 1,25 250,00 

43 1 FITA ADESIVA LARGA 
TRANSPARENTE, TAMANHO: 45 
MM X 45 M, COMPOSICAO: 
FILME B.O.P.P./COLA ACRILICA. 
PACOTE COM 05 UNIDADES. 

KORE KORE PC 300 4,50 1.350,00 

45 1 GIZ ESCOLAR BRANCO 
ANTIALERGICO, PLASTIFICADO, 
CAIXA COM 30 CAIXINHAS DE 
250g, COM 50 PALITOS MEDINDO 
APROX.: 80MM DE 
COMPRIMENTRO E 11MM DE 
DIAMETRO EM CADA CAIXINHA. 
NAO TOXICO. COMPOSIÇÃO 
GIPSITA DESIDRATADA ÁGUA E 
PLASTIFICANTE 

7 BELO 7 
BELO 

CX 20 135,00 2.700,00 

46 1 GIZ ESCOLAR COLORIDO, 
PLASTIFICADO, CAIXA COM 30 
CAIXINHAS DE 250g, COM 50 
PALITOS DE 80MM DE 
COMPRIMENTO  E 11MM DE 
DIAMETRO EM CADA CAIXINHA, 
ANTIALERGICO, NAO TOXICO, 
COMPOSIÇÃO: GIPSITA 
DESIDRATADA ÁGUA E 
PLASTIFICANTE 

7 BELO 7 
BELO 

CX 20 175,00 3.500,00 

47 1 GLITER PVC 015, PARA USO EM 
PAPEL, MADEIRA, TECIDO, 
ISOPOR E ARTESANATO EM 
GERAL. POTE COM 3G. CORES 
VARIADAS 

MAKE+ MAKE+ POTE 200 0,85 170,00 

48 1 GRAMPEADOR PROFISSIONAL 
GRANDE CAPACIDADE PARA 100 
FLS GW 390 DIMENSÕES DO 
ITEM DE 7X29X9 CM CXLXA, 
PRODUZIDO TOATLMENTE EM 
AÇO COM BASE E APOIO 
PLÁSTICO ANATÔMICO 

MASTERPRINT 
MP 390 

UNI 10 34,70 347,00 

49 1 GRAMPEADOR DE TAPECEIRO 
PROFISSIONAL ORIGINAL 106 
DIMENSÕES DO ITEM 10X10X10 
CM CXLXA 

ONDA ONDA UNI 10 35,50 355,00 

50 1 GRAMPEADOR GRANDE DE 
METAL COM BASE PLÁSTICA, 
BASE DE FECHAMENTO DOS 
GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, 
MOLA RESISTENTE COM 
RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 201 
X 89 X 49 MM, COMPOSIÇÃO: 
AÇO, BASE DE APOIO EM 
PLÁSTICO, PINTURA 

GATTE GATTE UNI 50 23,65 1.182,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 17/21

 

ELETROSTÁTICA DE ALTA 
RESISTÊNCIA, UTILIZA 
GRAMPOS 24/6 OU 26/6, COM 
CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 
ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75/M². 

54 1 GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, 
ACOBREADOS, FABRICADO 
COM ARAME DE AÇO 
REVESTIDO E RESISTENTE A 
OXIDAÇÃO. 

GATTE GATTE CX 30 4,05 121,50 

55 1 GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, 
TAMANHO APROXIMADO: 80 MM, 
FABRICADO COM CHAPA DE 
ACO REVESTIDA, CAIXA COM 50 
UNIDADES. 

FUTURO 
FUTURO 

CX 30 6,75 202,50 

56 1 LAPIS DE COR ECOLAPIS, COM 
12 CORES SORTIDAS, 
SEXTAVADO,  MEDINDO APROX. 
17,5CM,  PONTA RESISTENTE, 
PRODUZIDO COM PIGMENTOS, 
AGLUTINANTES, CARGA INERTE, 
CERAS E MADEIRA 100% 
REFLORESTADA, CONTENDO 
CORES DIVERSAS, DENTRE 
ELAS UMA COR METÁLICA 
(PRATA),  KIT DA MESMA 
FABRICANTE DOS LÁPIS, 
CONTENDO 1 APONTADOR SEM 
DEPOSITO COM UM FURO, 
LÂMINA DE AÇO CARBONO, 
FIXADA POR PARAFUSO 
METÁLICO, PRODUZIDO COM 
RESINAS TERMOPLÁSTICAS E 
LÂMINA DE AÇO CARBONO, . 01 
BORRACHA BRANCA MACIA 
MEDINDOAPROXIMADAMENTE 
29X18X6MM, PRODUZIDA COM 
LATEX, BORRACHA SINTÉTICA, 
ABRASIVOS E AGENTES DE 
VULCANIZAÇÃO E 2 LÁPIS 
PRETOS ECOLAPIS N.2, 
SEXTAVADO, PRODUZIDO COM 
MATERIAL CERÂMICO GRAFITE 
E MADEIRA 100% 
REFLORESTADA 

FABER 
CASTELL 
FABER 

CASTELL 

CX 600 15,60 9.360,00 

60 1 PALITO DE PICOLÉ COM PONTA 
REDONDA. COMPOSIÇÃO DE 
MADEIRA, COR NATURAL, 
MEDIDAS DE 
APROXIMADAMENTE 10 X 1 CM - 
PACOTE COM 100 UNIDADES 

ESTILO 
ESTILO 

PC 100 3,45 345,00 

61 1 PALITO DE ESPETO DE 
MADEIRA GRANDE COM PONTA , 
TAMANHO : 3,5 MM X 25 CM, 
PACOTE COM 100 UNIDADES 

ESTILO 
ESTILO 

PC 100 5,00 500,00 

63 1 PAPEL CAMURCA TAMANHO 
MINIMO: 40 X 60 CM, 100 G/M2, 
CORES VARIADAS. 

VMP VMP UNI 200 1,35 270,00 

64 1 PAPEL CASCA DE OVO, 
FORMATO: A4 210X297MM, 
GRAMATURA: 180 G/M², CAIXA 
COM 50 FOLHAS. CORES A 
ESCOLHER. 

MASTERPRINT 
MASTERPRINT 

CX 100 10,00 1.000,00 

65 1 PAPEL CREPOM TAMANHO 
MINIMO: 48cmX2m, CORES 
VARIADAS 

VMP VMP UNI 200 1,20 240,00 

66 1 PAPEL DOBRADURA TAMANHO 
MINIMO: 48X60cm, CORES 

VMP VMP UNI 200 1,45 290,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 18/21

 

VARIADAS 

67 1 PAPEL KRAFT, SENDO UM LADO 
LISO E OUTRO ASPERO, BOBINA 
COM TAMANHO APROXIMADO: 
60 CM, PESO APROXIMADO: 10 
KG. 

REIPEL 
REIPEL 

BOB 20 150,00 3.000,00 

68 1 PAPEL LAMINADO, TAMANHO 
MINIMO: 48X60cm, CORES 
VARIADAS 

VMP VMP UNI 100 0,55 55,00 

69 1 PAPEL PRESENTE COM 
DIVERSAS CORES E ESTAMPAS 
BOBINA MEDINDO APROX. 
60cmX100m. 

GESSELE 
GESSELE 

BOB 20 85,00 1.700,00 

70 1 PAPEL DE SEDA, TAMANHO: 
48X60 CM, CORES VARIADAS. 

VMP VMP UNI 100 0,25 25,00 

71 1 PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, 
GRAMATURA 75G/M² 
DIMENSÕES 210MMX297MM. 
PACOTE COM 100 FOLHAS. 

REPORT 
SENINHA 

PC 100 5,30 530,00 

74 1 PAPEL PLÁSTICO ADESIVO 
CONTACT CRISTAL 
TRANSPARENTE - BOBINA COM 
45 CM X 2 M 

FUTURO 
FUTURO 

BOB 50 9,80 490,00 

77 1 PASTA SUSPENSA 
MARMORIZADA, TAMANHO 
APROX. 235 X 36 MM FABRICADA 
COM CARTAO MARMORIZADO, 
COM 2 VARETAS E 4 PONTEIRAS 
PLASTICAS, 1 VISOR PLASTICO,  
1 ETIQUETA, 1 GRAMPO TRILHO  
PLASTICO. 

C.P C.P UNI 100 1,90 190,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 63.569,50 (sessenta e três mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta 
centavos). 
 
FORNECEDOR: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 15.272.796/0001-09 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

51 1 GRAMPEADOR MEDIO DE METAL 
COM BASE PLÁSTICA, BASE DE 
FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM 
CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE 
COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, 
DIMENSÕES: 155X 55 X 
38MM,COMPOSIÇAO: AÇO, UTILIZA 
GRAMPOS 24.6 0U 26.6, COM 
CAPACIDADE P/ GRAMPEAR ATÉ 25 
FOLHAS DE 75/M² 

GATTE 
15CM 
11102 

UNI 40 18,40 736,00 

94 1 PINCEL PARA PINTURA, N° 08, COM 
CERDAS MACIAS, CABO LONGO 
AMARELO. 

LEOELEO 
815-08 

UNI 200 1,97 394,00 

95 1 PINCEL PARA PINTURA, N° 10, COM 
CERDAS MACIAS, CABO LONGO 
AMARELO. 

LEOELEO 
815-10 

UNI 200 1,97 394,00 

96 1 PINCEL PARA PINTURA, N° 12, COM 
CERDAS MACIAS, CABO LONGO 
AMARELO. 

LEOELEO 
815-12 

UNI 200 1,96 392,00 

98 1 PINCEL PARA PINTURA, N° 16, COM 
CERDAS MACIAS, CABO LONGO 
AMARELO. 

LEOELEO 
815-16 

UNI 200 2,95 590,00 

103 1 PISTOLA DE COLA QUENTE 
PEQUENA BIVOLT AUTOMÁTICO 
127V-220V 10W, COM BICO 
PROTETOR ISOLANTE TÉRMICO, 
PARA USO DE COLAGEM EM PAPEL, 
PLASTICO, MADEIRA, CERÂMICA, 
ALGUNS METAIS, E ARTESANATOS 
EM GERAL, EMBALAGEM CONTENDO 

GATTE 
PEQUENA 

10W 

UNI 100 13,54 1.354,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 19/21

 

1 APLICADOR E 2 BASTÕES DE 
COLA. 

110 1 TESOURA MULTIUSO, COM LAMINAS 
EM ACO INOX 7", PONTAS 
ARREDONDADAS, CABO ANATOMICO 
EM POLIPROPILENO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 216MM 

BRW 
TE2101 
21CM 

UNI 100 5,65 565,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 4.425,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais). 
 
FORNECEDOR: PAULO HENRIQUE DIERKA 07832187964 - CNPJ: 33.343.973/0001-82 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

9 1 BEXIGA Nº 6,5 LISO, COMPOSICAO: 
LATEX NATURAL, AMACIANTES, 
ANTIOXIDANTES, ESTABILIZANTES E 
PIGMENTOS - COM SELO DO INMETRO 
E OCP 003 ESTAMPADO NA 
EMBALAGEM, PACOTE COM 50 
UNIDADES, CORES A ESCOLHER. 

JOY 
BEXIGA 
6,5 LISO 

PC 200 3,98 796,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 796,00 (setecentos e noventa e seis reais). 
 
FORNECEDOR: ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 49.059.156/0001-37 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

82 1 PERFURADOR ARTESANAL GRANDE 
50MM COM ALAVANCA, CAPA 
PLASTICA DE PROTEÇÃO NA ÁREA DO 
CORTE, DEPOSITO PARA 
ARMAZENAGEM RECORTES , 
INDICADO A PAPEIS DE 75 G A 220 G 

MAKE+ UNI 30 59,67 1.790,10 

83 1 PERFURADOR ARTESANAL MEDIO 
25MM COM ALAVANCA, CAPA 
PLASTICA DE PROTEÇÃO NA ÁREA DO 
CORTE, DEPOSITO PARA 
ARMAZENAGEM DOS RECORTES , 
INDICADO A PAPEIS DE 75 G A 220 G, 
E.V.A DE ATÉ 2MM, MASSA DE BICUIT 
E FOLHAS DE DECLAQUE PARA 
PORCELANA. VARIAS FORMAS 

MAKE+ UNI 30 22,75 682,50 

84 1 PERFURADOR ARTESANAL PEQUENO 
16MM  COM ALAVANCA, DEPOSITO 
PARA ARMAZENAGEM DOS 
RECORTES , INDICADO A PAPEIS DE 
75 G A 220 G, E.V.A DE ATÉ 2MM, 
MASSA DE BISCUIT E FOLHAS DE 
DECLAQUE PARA PORCELANA. 
VARIAS FORMAS. 

MAKE+ UNI 30 15,47 464,10 

101 1 PINTURA AQUARELA EM PASTILHA, 
ESTOJO COM 12 CORES, IDEAL PARA 
PINTAR COM EFEITOS DE LUZ, 
SOMBRA E TRANSPARENCIA. 
COMPOSICAO: PIGMENTOS, CARGA 
INERTE, UMECTANTES, 
AGLUTINANTES E CONSERVANTES. 
CONTENDO AS CORES MARROM, 
PRETO, AZUL COBALTO, VERDE, AZUL 
REAL, VERDE FOLHA, VERMELHO, 
AMARELO, ROSA, MARROM CLARO, 
BRANCO E LARANJA, ACOMPANHA UM 
PINCEL DA MESMA MARCA DO 
FABRICANTE DA AQUARELA 

ACRILEX CX 150 22,80 3.420,00 

102 1 PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 
BIVOLT 127V-220V 60W, COM BICO 
PROTETOR ISOLANTE TÉRMICO PARA 
USO DE COLAGEM EM PAPEL, 
PLASTICO, MADEIRA, CERÂMICA, 

GRAMP 
LINE 

UNI 100 79,40 7.940,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 20/21

 

ALGUNS METAIS, E ARTESANATOS EM 
GERAL, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, 
EMBALAGEM CONTENDO 1 
APLICADOR E 2 BASTÕES DE COLA. 

106 1 SACO PARA PRESENTE 25 CM X 35 CM 
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES 
TRANSPARENTE 

GALATA PC 50 13,65 682,50 

107 1 SACO PARA PRESENTE 40 X 60 CM 
EMBALAGEM COM 5 UNIDADES 
TRANSPARENTE 

PAPER PC 50 12,50 625,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 15.604,20 (quinze mil, seiscentos e quatro reais e vinte centavos). 
 
FORNECEDOR: SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA - ME - CNPJ: 51.573.702/0002-86 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

72 1 PAPEL SULFITE A4, 
GRAMATURA: 75G/M², 
DIMENSÕES: 210MMX297MM, 
BIODEGRADÁVEL E 
RECICLÁVEL, PRODUZIDO A 
PARTIR DE FONTES 
RESPONSÁVEIS COM 
FLORESTAS DE EUCALIPTO 
ESPECIALMENTE PLANTADAS. 
CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 
FOLHAS. 

ECO 
PREMIUM A4 

75G 
MULTIUSO 

EXTRA 
BRANCO 

CX 300 180,00 54.000,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
 
FORNECEDOR: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ: 11.138.213/0001-09 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

15 1 CALCULADORA DE MESA. ELETRONICA 
, GRANDE, DIMENSOES 150X120X48 
MM, 12 DIGITOS, ENERGIA 
(SOLAR/PILHA) VISOR INCLINADO, AUTO 
POWER OFF, COM 11 TECLAS 
NUMERICAS, 4 OPERACOES, E DEMAIS 
FUNCIONALIDADES TOTALIZANDO NO 
MÍNIMO 26 TECLAS. 

elgin 
12d 

UNI 200 13,90 2.780,00 

75 1 PAPEL FOTOGRÁFICO, COM 
ACABAMENTO BRILHO, BRANCO, 
FORMATO A4, 180G/M. PACOTE COM 50 
FLS 

master 
foto 

PC 20 12,00 240,00 

76 1 PAPEL FOTOGRÁFICO, COM 
ACABAMENTO BRILHO, BRANCO, 
FORMATO A4, 180G/M. PACOTE COM 50 
FLS 

master 
foto 

PC 20 13,50 270,00 

80 1 PEN DRIVE 8GB, CONEXAO USB 2.0: DC 
5V, TAXAS DE TRANSMISSAO DE 
DADOS: 13 MB/s (LEITURA) E 5 MB/s 
(GRAVACAO), DIMENSOES 
APROXIMADAS DE: 17,0 X 57,0 X 9,0 mm,  
COR: PRETO E PRATA 

sandisk 
8gb 

UNI 50 15,50 775,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 4.065,00 (quatro mil e sessenta e cinco reais). 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 185.845,80 (cento e oitenta e cinco mil, 
oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE DEZEMBRO 2023.  
 

  
 MARIA LUZINETE DE LIMA 

   Secretária Municipal de Educação,  
Cultura, Esporte e Turismo 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2647 13 de Dezembro de 2023  PG. 21/21

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 093/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, Cultura Esportes e Turismo, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº.093/2023, após a abertura e julgamento das propostas 
das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE BUFFET PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DE JANTAR DE FORMATURA DOS 

ALUNOS DO 5º ANO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, homologando e adjudicando em favor 
da empresa:  
 
BUFFET SABOR & ARTE LTDA (RICARDO AUTO PEÇAS) - CNPJ: 20.016.596/0001-25 

Lote Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 SERVIÇOS DE BUFFET PARA A 
FORMATURA DOS ALUNOS DO 5º ANO 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM 
JANTAR DE CONFRATERNIZAÇÃO, 
COMPOSTO DO CARDÁPIOP E OUTROS 
SERVIÇOS INCLUSOS, CONFORME O 
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO 
EDITAL. 

UN 500 53,60 26.800,00 

Valor total homologado e adjudicado: R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO DO MUNICÍPIO 
DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2023.  
 
 
 
 

    Maria Luzinete de Lima 
   Secretária Municipal de de Educação,  

Cultura Esportes e Turismo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F61KIA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-12-13T17:34:14-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




